

ПОЛИС
страхования ответственности за вред, причиненный вследствие недостатков товаров, работ, услуг

2 5 0 9 2 0 1 8	0070135-0687304/18OTPY	г. Москва
-----------------	------------------------	-----------

Настоящий полис выдан в подтверждение заключения договора страхования №0070135-0687304/18OTPY от «25» сентября 2018г. (далее – Договор страхования) на условиях, изложенных в настоящем документе, Договоре страхования и в «Правилах страхования ответственности за вред, причиненный вследствие недостатков товаров, работ, услуг» ООО «СК «Согласие» от «27» декабря 2012г. (далее – Правила страхования).

1. Страхователь:	Общество с ограниченной ответственностью "Сантехкомплект", 142701, Московская обл, Ленинский р-н, Видное г, Белокаменное ш, дом № 1, корпус 4, помещение 50
2. Страховщик:	Общество с ограниченной ответственностью "Страховая Компания "Согласие", Россия, 129110, Москва, ул. Гиляровского д. 42, Лицензия СИ № 1307.
3. Объект страхования:	<p>Имущественные интересы Страхователя, связанные с его обязанностью возместить вред жизни, здоровью или имуществу Выгодоприобретателей, вследствие недостатков изготовленного и/или реализованного Страхователем товара и/или оказанных услуг, произведенных работ, а также предоставлением Страхователем недостоверной или недостаточной информации о товаре, работе, услуге.</p> <p>По Договору застрахована ответственность Страхователя при реализации следующих товаров торговой марки Aquasfera (далее по тексту – «товар(ы)»): запорная арматура (шаровые краны, краны для бытовых и сантехнических приборов, клапана запорные; регулирующая арматура: регуляторы давления, кран двойной регулировки; предохранительная арматура: автоматические воздухоотводчики; радиаторная арматура: ручные воздухоотводчики; клапаны и затворы обратные; фильтры; арматура для кип; резьбовые фитинги; трубы металлопластиковые, фитинги и инструмент: компрессионные фитинги, пресс фитинги, инструмент для металлопластиковых труб), производство Китай.</p>
4. Территория страхования (Территория причинения вреда):	Российская Федерация
5. Страховой случай:	<p>5.1. Факт наступления гражданской ответственности Страхователя за причинение вреда другим лицам в следствие:</p> <ul style="list-style-type: none"> - недостатков (дефектов) товаров, работ, услуг Страхователя; - предоставления недостоверной или недостаточной информации о товаре, работе, услуге или об их изготовителях, продавцах и исполнителях, о режиме их работы, проведении обязательной сертификации, об условиях хранения, транспортировки и безопасной эксплуатации продукции. <p>5.2. Не являются страховыми случаями события, предусмотренные пунктом 5.1. настоящего Полиса, наступившие по причинам и/или при обстоятельствах, предусмотренных пп.4.5.,4.7.,4.8. Правил страхования.</p> <p>Также не являются страховыми случаи причинения вреда:</p> <ul style="list-style-type: none"> - при работах по установке/демонтажу товара, указанного в п.3 настоящего Полиса; - любые гарантийные обязательства в отношении товара, указанного в п. 3 настоящего Полиса; - товару, указанному в п. 3 настоящего Полиса.
6. Страховая сумма:	<i>Рублевый эквивалент 1 000 000,00 (Один миллион) долларов США</i>
7. Лимит возмещения по одному страховому случаю:	<i>Рублевый эквивалент 500 000,00 (Пятьсот тысяч) долларов США</i>
8. Франшиза безусловная по каждому страховому случаю:	<i>Рублевый эквивалент 500,00 (Пятьсот) долларов США</i>
9. Срок действия договора страхования:	с 00 часов 00 минут «25» сентября 2018г. до 24 часов 00 минут «24» сентября 2019г.
10. Прочие условия:	Настоящий Полис является неотъемлемой частью Договора страхования. Условия страхования, не оговоренные в настоящем Полисе, изложены в тексте Договора страхования.

ДИРЕКТОР СТРАХОВЩИКА
 Начальник Управления андеррайтинга по страхованию ответственности
 (подпись) *И.Е. Перелозникова* И.Е./ Ф.И.О.
 Доверенность №3303/Д от 26.12.2017 г.



И.Е. Перелозникова